
 

 

 
 
 

 

 

IIS BERNALDA - FERRANDINA 
BERNALDA (MT) - Via Schwartz,  75012 – Tel.: 0835-549136 

FERRANDINA (MT) -  Via Lanzillotti, 75013 -  Tel.: 0835-556009 
PEO: mtis016004@istruzione.it; PEC: mtis016004@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://iisbernaldaferrandina.edu.it 

 

 
Prot.3799/2020          Bernalda, 27/10/2020 

 
 
AI COMPONENTI IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
AL SITO WEB DELL’ISTITTUO 
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 
FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO:  
 

10.8.6A-FESRPON-BA-2020-81 “LA SCUOLA NON SI FERMA” SMART CLASS 
AVVISO AOODGEFID/PROT. N. 0011978 del 15/06/2020  

“Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento” - CUP: F86G20000800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID registro ufficiale U. 0011978 del 15/06/2020 - per la realizzazione di 
SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” -   
Codice Identificativo Progetto:10.8.6A-FESRPON-BA-2020-81, 

 
VISTA la candidatura del Progetto presentato da  IIS Bernalda – Ferrandina n°1027858 del 22/06/2020; 
 
VISTA la graduatoria dei progetti approvati e finanziati; 
 
VISTA la nota Ministeriale di AUTORIZZAZIONE  PROGETTO, inviata dall’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Basilicata, AOODGEFID  registro ufficiale  U. 0021952 del 16/07/2020, e 
l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione delle proposte formative;  

 
VISTA la nota Ministeriale di AUTORIZZAZIONE  PROGETTO,  inviata al Dirigente Scolastico 

del’I.I.S. Bernalda – Ferrandina, AOODGEFID  registro ufficiale  U. 22955 del 20/07/2020, che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 
scolastica (importo complessivo autorizzato: € 10.000,00); 

 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
VISTA la delibera di approvazione del verbale del Collegio Docenti n° 50 del 25/06/2020; 
 
VISTA la delibera di approvazione del verbale del Consiglio d’Istituto n° 39 del 25/06/2020; 
 
VISTO l’art. 125, comma 4 lettera  b)  del  Regolamento Europeo n. 1303/2013  che  prevede  l’utilizzazione 

di una codifica contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
 



 

 

 
 
 

 

 

IIS BERNALDA - FERRANDINA 
BERNALDA (MT) - Via Schwartz,  75012 – Tel.: 0835-549136 

FERRANDINA (MT) -  Via Lanzillotti, 75013 -  Tel.: 0835-556009 
PEO: mtis016004@istruzione.it; PEC: mtis016004@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://iisbernaldaferrandina.edu.it 

 

 
VISTE le indicazioni del M.I.U.R. per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, c. 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”  
 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento 
relativo al seguente progetto: 
 
 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO1 

TITOLO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

SPESE 
GENERALI 

IMPORTO 
TOTALE 

AUTORIZZATO  

10.8.6A-FESRPON-BA-2020-81 LA SCUOLA NON SI FERMA € 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 
 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” del Programma Annuale 
2020.  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 
del Consiglio di Istituto. 
 
 
  
 

     
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Giosuè FERRUZZI * 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


